АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2026 № 733
городской округ Домодедово

Об обеспечении  безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, находящихся в собственности городского округа Домодедово

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997  N 117-ФЗ "О безопасности гидротехнических сооружений, приказом Ростехнадзора от 08.05.2024 N 151 "Об утверждении федеральных норм и правил в области безопасности гидротехнических сооружений "Требования к обеспечению безопасности гидротехнических сооружений (за исключением судоходных и портовых гидротехнических сооружений)" и в целях обеспечении  безопасности, повышения  эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений, находящихся в собственности городского округа Домодедово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Муниципальное казенное учреждение городского округа Домодедово «Комбинат благоустройства» (далее - МКУ «КБ») ответственным за безопасную эксплуатацию гидротехнических сооружений, находящихся в собственности городского округа Домодедово согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору  МКУ «КБ» Негорожину Д.С. обеспечить безопасную эксплуатацию гидротехнических сооружений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Енбекову Л.В.

Глава городского округа                                                                                       Е.М. Хрусталева